RESOLUÇÃO TJ/OE/RJ Nº 31/2015

Aprova a composição da Comissão para o
XLVII Concurso Para Ingresso na
Magistratura de Carreira.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no âmbito de sua competência e no uso das
atribuições legais, nos termos do artigo 3º da Resolução nº 75/2009 do
Conselho Nacional de Justiça e artigo 3º, VI, "g", do Regimento Interno,
e tendo em vista o decidido na sessão realizada em 24 de agosto de
2015 (Processo nº 2015-049594),

R E S O L V E

Art. 1º - A Comissão para o XLVII Concurso Para Ingresso na
Magistratura de Carreira terá a seguinte composição:

Titulares:

Desembargador Luiz Fernando Ribeiro de Carvalho – Presidente
Desembargadora Maria Isabel Paes Gonçalves – Secretária
Desembargador Agostinho Teixeira de Almeida Filho
Desembargador Luciano Silva Barreto
Desembargadora Maria Luiza de Freitas Carvalho
Doutor Herbert Souza Cohn – Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

Suplentes:

Desembargador Alcides da Fonseca Neto
Doutora Katia Valverde Junqueira – Ordem dos Advogados do Brasil –
OAB

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2015.

Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO

Presidente do Tribunal de Justiça